ПРОТОКОЛ № 185

заседания диссертационного совета Д 212.268.04 на базе Федерального бюджетного

государственного образовательного учреждения высшего образования «Томский

государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР) по защите

диссертации Кулевого Тимура Вячеславовича «Источники пучков ионов твердотельных

веществ на основе вакуумно-дугового и пениннговского разрядов для экстремальных режимов

ионной имплантации» по специальности 01.04.04 – физическая электроника.

6 ноября 2019 года, 15 час. 30 мин.,                                                   г. Томск

Присутствуют 18 из 23 членов диссертационного совета, из них 9 – по специальности

рассматриваемой диссертации 01.04.04 (технические науки):

№ Фамилия И.О. Ученая степень, звание, шифр специальности

1 Шандаров С.М. – председатель д.ф-м.н., профессор, 01.04.04

2 Михайлов М.М. – зам. председателя д.ф-м.н., профессор, 01.04.04

3 Акулиничев Ю.П. – уч. секретарь д.т.н., профессор, 01.04.03

4 Божков В.Г. д.т.н., профессор, 01.04.04

5 Газизов Т.Р. д.т.н., с.н.с., 05.12.14

6 Гошин Г.Г. д. ф-м.н., профессор, 01.04.03

7 Давыдов В.Н. д.ф-м.н., профессор, 01.04.04

8 Денисов В.П. д.т.н., профессор, 05.12.14

9 Задорин А.С. д.ф-м.н., профессор, 01.04.03

10 Климов А.С. д.т.н., с.н.с., 01.04.04

11 Коханенко А.П. д.ф-м.н., профессор, 01.04.04

12 Краковский В.А. д.т.н., профессор, 01.04.03

13 Красненко Н.П. д.ф.-м.н., профессор, 05.12.14

14 Малютин Н.Д. д.т.н., профессор, 05.12.14

15 Масалов Е.В. д.т.н., профессор, 05.12.14

16 Окс Е.М. д.т.н., профессор, 01.04.04

17 Смирнов С.В. д.т.н., профессор, 01.04.04

18 Троян П.Е. д.т.н., профессор, 01.04.04

Председательствует председатель совета профессор, д.ф.-м.н. Шандаров С.М.

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора технических наук

заместителя директора по научной работе по ускорительному направлению Федерального

государственного бюджетного учреждения «Институт теоретической и экспериментальной

физики имени А.И. Алиханова Национального исследовательского центра «Курчатовский

институт» Кулевого Тимура Вячеславовича «Источники пучков ионов твердотельных веществ

на основе вакуумно-дугового и пениннговского разрядов для экстремальных режимов ионной

имплантации» по специальности 01.04.04 – физическая электроника. Работа выполнена в

Институте теоретической и экспериментальной физики имени А.И. Алиханова. Научный

консультант – Окс Ефим Михайлович, доктор технических наук, профессор, заведующий

кафедрой физики ТУСУР.

Официальными оппонентами назначены:

– Гаврилов Николай Васильевич, доктор технических наук, член-корреспондент РАН,

заведующий лабораторией Федерального государственного бюджетного учреждения

науки Институт электрофизики Уральского отделения Российской академии наук,

г. Екатеринбург;

– Иванов Александр Александрович, доктор физико-математических наук, старший

научный сотрудник, заместитель директора по научной работе Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Институт ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского

отделения Российской академии наук,  г. Новосибирск;

– Ремнев Геннадий Ефимович, доктор технических наук, профессор, заведующий

лабораторией Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Национальный исследовательский Томский политехнический

университет».

Официальный оппонент Гаврилов Николай Васильевич представил положительный

отзыв, но на заседании отсутствует по уважительной причине.

3. Ведущей организацией по рассматриваемой диссертации назначено Федеральное

государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный исследовательский центр

Институт прикладной физики Российской академии наук», г. Нижний Новгород.

В совет поступили отзывы из ведущей организации, всех официальных оппонентов и 10

отзывов на диссертацию и автореферат. Все отзывы положительные.

Результаты тайного голосования.

“За” – 17,   “Против” – 1,  “Недействительных бюллетеней” – 0.

Решение совета.

Присудить Кулевому Тимуру Вячеславовичу учёную степень доктора технических наук

по специальности 01.04.04 – физическая электроника.

Председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н., проф.

Шандаров С.М.

Ученый секретарь диссертационного

совета д.т.н., проф.

Акулиничев Ю.П.